様式第１号（第７条関係）

令和○年○○月○○日

栗東市長      様

   栗東市省エネ家電購入補助金交付申請書

  （兼 実績報告書、交付請求書）

 令和７年度栗東市省エネ家電購入補助金交付要綱第７条の規定に基づき、標記補助金の交付につ

いて本申請書の記載内容及び添付書類等について誤りのないことを誓約して申請するとともに、実

績の報告をします。

 また、補助金の交付要件を審査するにあたり、住民基本台帳情報の確認、市税に関する納税状況

の確認について、市長が照会・調査することに同意します。

 なお、申請のとおり交付決定されたときは、交付決定額を下記交付金の振込口座へ支払われたく

請求します。

１ 申請者及び手続代行者

申

請

者

住 所
〒５２０－３０８８

栗東市 安養寺一丁目１３番３３号

ふ り が な  りっとう たろう

氏 名  栗 東 太 郎              印

電 話 番 号  ○○○-○○○-○○○○

手 続 代 行 者

( 販 売 店 )

住 所：

販売店名：

担 当 者：

連 絡 先：

２ 補助対象製品

購 入 し た 補 助 対 象 製 品

該当する製品に○をつけてください

エアコン 冷蔵庫 冷凍庫

メ ー カ ー 名 ・ 機 種 名
メーカー名

 □□□□□□

機種名

 △△△△△△△△

機 種 型 番  ＡＢＣＤＥＦＧ

省 エ ネ 基 準 達 成 率            １１０        パーセント

販 売 店 等 名

(滋賀県電器商業組合栗東支部加盟店)
 ◇◇◇◇◇◇◇

購 入 日
 令和○年○○月○○日

記入例

販売店が手続を代行する

場合は記入してください

いずれかの製品に○を

つけてください

滋賀県電器商業組合栗東支部

加盟店から購入してください

３ 補助金の額

Ａ 購入費用

(設置費用及び消費税額除く)
  ○○○，○○○ 円

Ｂ Ａ×補助率（１/２）    △△，△△△ 円

Ｃ 補助申請額    △△，０００ 円（Ｂの千円未満切捨て。上限３万円）

４ 補助金申請の同意・誓約事項

内  容 同意・誓約欄

⑴ 私は、申請日時点で本市に住所を有し、かつ、その住所に所在する住居に

居住しています。

□

⑵ 補助対象商品は、市内の住居（兼用住居の場合にあっては、居住の用に供

する部屋）に設置し、新品で未使用のものである。

□

⑶ 申請者及び申請者の同一世帯人について、過去にこの補助金の交付を受け

ていない。

□

⑷ 市が補助事業の適正な実施のために設置確認等の調査の申し出があった

場合は、市に協力する。

□

⑸ 補助金受領後に申請内容等と相違が発生し、補助金額の全部又は一部取消

がなされた場合は、速やかに返還する。

□

⑹ 申請者及び申請者の同居人等について、栗東市省エネ家電購入補助金交付

要綱第３条第３号アからカまでの規定に該当しない。

□

５ 補助金の振込先（交付申請者本人のものに限る。）

金 融 機 関 名  りっとう銀行

本 支 店 名  りっとう支店

口 座 の 種 類
□普通     □当座     □貯蓄

※該当するものにチェックしてください。

本人口座番号  〇〇〇〇〇〇〇

本人口座名義
（※カタカナで記入）

６ 添付書類等

⑴ 補助対象製品の購入日、購入費用及び購入した製品の種類が記載された販売店等が発行する

領収書、レシート及び明細書の写し

⑵ 購入した補助対象製品の型番及び製造番号が確認できるメーカー等が発行する保証書の写し

⑶ 補助対象製品の設置状況及び型番及び製造番号が確認できる写真

⑷ 振込先口座の通帳又はキャッシュカードの写し（金融機関名、口座番号及び名義がわかるも

の。）

 ⑸ その他市長が必要と認めるもの

✓

✓

✓

✓

✓

✓

✓

リツトウタロウ